


Hämeenlinnassa ja Iittalassa osallistettiin nuoria asemien 
kehittämiseen Virtaa-asemille työpajoissa keväällä 2017. Projekti on 
osa Liikenneviraston liikkumisen ohjauksen hanketta. Hankkeen 
yhteistyökumppaneina ovat Hämeenlinnan kaupunki ja Nuorten 
Akatemia. Iittalan työpajassa lisäksi tukena Linnan kehitys ja ELY-
keskus. 

Tässä kooste nuorten ideoista Hämeenlinnasta. Työpajassa oli 30 
osallistujaa. Osallistujat olivat yläkoululaisia Hakkalan, Ortelan, Iittalan 
yhtenäiskoulun, Kaurialan, Hämeenlinnan yhteiskoulun ja Lyseon 
kouluista. Työpajassa ideoitiin kehitysideoita Hämeenlinnan 
asemanseudulle; miellyttävämpiä keinoja odottaa junia tai kyytiä, 
asemanrannan taideprojekteja rautatieaseman yhteyteen sekä asema-
aukion palveluita.  

Työpajassa kuulimme ideoinnin inspiraatioksi asiantuntija-alustuksen 
matkaketjuista ja uudenlaisista jakamispalveluista Helsingin kaupungin 
ympäristösuunnittelija Mia Malinilta sekä inspiroivan esityksen 
kaupunkitaiteesta kuvanveistäjä, yhteiskuntataiteilijatoiminnan 
projektipäällikkö Marjukka Korhoselta. 



Työpaja rakentui kolmesta osioista. Aluksi työpajan vetäjät ja 
osallistujat tutustuivat toisiinsa muutaman ryhmäytymisharjoituksen 
avulla. Päivän teemaan virittäydyttiin toiminnallisin harjoituksin.  

Työpaja aloitettiin jalkautumalla asemalle tehtävänä valita yksi kohta, 
mihin ideoidaan miellyttävämpää tapaa odottaa junaa tai muuta 
kyytiä asemalla. Ideoinnin materiaaliksi annettiin kullekin ryhmälle 
aaltopahvia, teippiä, paperia ja kyniä kolmiulotteisen ideoinnin 
mahdollistamiseksi. Tämän jälkeen kuultiin asiantuntija-alustus 
taideprojekteista, jonka jälkeen jalkauduttiin asemalle etelä- ja 
pohjoispäätyihin ideoimaan sitä, millaista taidetta nuoret toivovat 
asemalle. Tämän jälkeen kuultiin vielä asiantuntija-alustus 
nykyaikaisista jakamispalveluista sekä matkaketjuista jonka jälkeen 
ryhdyttiin ideoimaan asema-aukiolle nuoria innostavia palveluita.   

Työpajan päätteeksi oppilaat esittelivät työstetyt ideansa muille 
ryhmille sekä osallistujille. Jokainen oppilas sai raikuvat aplodit. 
Nuoret pääsivät myös äänestämään innostavinta konseptia. 
Äänestyksen voittanut työryhmä palkittiin leffalipuilla 
nuorisopalveluiden toimesta. Lopulliset tuotokset 
asiantuntijakommentteineen menevät myös näyttelyyn 
rautatieasemalle.  
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”Mielestäni nuorten osallistumismahdollisuuksia voitaisiin parantaa pienillä 
tapahtumilla ja mainostamalla nuorten mielipiteiden vaikutusvaltaa.” 
”Järjestämällä lisää tapahtumia, joihin nuoretkin voisivat osallistua. Nuorten mielipiteet 
pitäisi ottaa tosissaan vastaan.”
”Järjestämällä enemmän työpajoja.” 
”Järjestämällä enemmän tällaisia pieniä työpajoja” 
”Siten, että nuoret saisivat suunnitella nuorille suunnattuja kohteita, esim.keskustaa. 
Uskoisin, että nuoria kiinnostaa suunnitella keskustan viihtyvyyttä ja suunnitella uusia 
liikkeitä tai kaupungin ulkonäköä, esim. uusilla puistoilla yms”
” Kouluissa pitäisi antaa jonkin sorttiset lomakkeet mihin voisi ehdottaa jotenka tulisi 
paljon ideoita”
”Samantapaisilla tapahtumilla.”

Miten mielestäsi voitaisiin parantaa nuorten 
osallistumismahdollisuuksia kaupunkisuunnitteluun?

”Pidin työpajan ajatuksesta ja sen toteutuksesta. Työpaja oli hauska ja kehitti sosiaalisen elämän 
taitoja. Haluaisin lisää samanlaisia päiviä.”
”Päivä oli erittäin hyödyllinen ja mukava. Kerrankin tuli mietittyä tosissaan ns. tärkeitä vaikuttamis
asioita.”
”Oli mielenkiintoista suunnitella Iittalan ja Hämeenlinnan juna-asemia, sillä kuljen Iittala-Hämeenlinna 
väliä viikossa 2-4 kertaa. Ja olisi mahtavaa nähdä itse toteuttamaa näillä asemilla.”
”Toteutus oli ihan toimiva.”
”kaikki meni mielestäni hyvin ja työpajapäivä oli hauska ja silmiä avartava kokemus!”

Palautteet kerätty webropol- kyselyllä työpajojen jälkeen sekä Iittalan että Hämeenlinnan työpajaan 
osallistuneilta nuorilta. 



Palautteet kerätty webropol- kyselyllä työpajojen jälkeen sekä Iittalan että Hämeenlinnan työpajaan 
osallistuneilta nuorilta. 



Alustuksessa kerroin nuorille kestävästä liikkumisesta ja uusista palveluista 

siihen liittyen. Oli mielenkiintoista kuulla nuorten kommentteja aiheesta, 

esimerkiksi matkaketju terminä oli nuorille uusi ja siitä syntyi keskustelua. 

Huomasi, että nuorilla liikkuminen ja liikkumisen tarpeet ovat vähän erilaisia 

kuin aikuisilla. Työpajassa nuoret ideoivat monipuolisesti uusia palveluita 

asemalle, muun muassa ruokapalveluita ja liikuntapalveluita ideoitiin useassa 

ryhmässä. Myös kohtaamis- ja ajanviettotiloja nuorille toivottiin asemalle. 

Lisäksi ideoitiin tapahtumia ja pop-up henkisiä palveluita sekä esimerkiksi 

vuokrapyöräpalveluita. Oli mukava nähdä, miten monipuolisesti ja nopeasti 

nuorten ideat syntyivät. Etenkin liikuntaan ja vapaa-ajan viettoon liittyviä 

ideoita tuli paljon ja huomasi että, nämä teemat ovat nuorten arjessa 

tärkeitä. Myös ensimmäiseen tehtävän antoon Odottaminen asemalla tuli 

erittäin hyviä ja ilahduttavan toiminnallisia ideoita.

Helsingin ympäristöpalveluiden ympäristösuunnittelija 
Mia Malin 



Yhteiskuntataiteilijatoiminta vieraili Nuorten Akatemian järjestämässä Virtaa 

asemille -työpajassa esittelemässä, millaisia taideteoksia on toteutettu 

rakennettuun ympäristöön niin Suomessa kuin maailmalla. Mielenkiinnolla 

tultiin myös kuulemaan nuorten ajatuksia kaupunkiympäristöstä. Paikalla 

olevien nuorten toiveet olivat hyvin toiminnallisia ja palautteena oli, ettei 

kaupungissa ole nuorille sopivia paikkoja, joissa viihtyä. Uuden 

Asemanrannan alueen rakentuminen Hämeenlinnan rautatieaseman 

läheisyyteen muuttaa tulevaisuudessa myös asema-aukion ympäristöä. 

Puolen miljoonan uuden asunnon rakentamistarvetta Suomen 

kasvukäytäväalueelle Helsinki – Tampere 

välille myös kyseenalaistettiin. Työpaja oli vauhdikas ja ajatukset siitä, mitä 

toivottiin toteutettavaksi aseman ympäristöön olivat selkeitä ja hyviä, kuten 

korispesä, seinämä graffitien tekoa varten ja pyörivä pyörätelineveistos, joka 

näkyy kauas.

Osa näistä on helppo toteuttaa ja toivottavasti myös kunnon oleskelupaikka 

kaupunkiin toteutuu. Sama tarve nousee esille monessa 

muussakin kaupungissa. Nuorilla oli paljon erilaisia ideoita, hyvää 

ryhmätyöskentelyä sekä osavaa ideoiden esittelyä kuulijoille.

Marjukka Korhonen, kuvanveistäjä,

Yhteiskuntataiteilijatoiminnan projektipäällikkö, Riihimäen kaupunki

Inessa Taneli, Yhteiskuntataiteilijatoiminnan projektikoordinaattori, 

Riihimäen kaupunki



Työpaja pidettiin Hämeenlinnan rautatieaseman entisessä lipunmyyntitilassa. 

Nuorten joukko ryhtyi innostuneena ideoimaan erilaisia tapoja odottaa 

asemalla junaa, erilaisia asemanseudulle sopivia taideprojekteja sekä asema-

aukiolla uusia palveluita. Työpajassa kuulimme ideoinnin inspiraatioksi 

asiantuntija-alustuksia matkaketjuista ja uudenlaisista jakamispalveluista sekä 

erilaisista taideprojekteista. Nuoret ideoivat esimerkiksi erilaisia mukavia 

istuimia ja latauspisteitä asemalle, toiminnallisia tapoja odottaa kuten 

koripallon heittelyä tai leikittäjän kanssa odottelua asemalla sekä nuorten 

omaa K13- aluetta asemalle. Taideprojekteissa esimerkiksi suuret patsaat, 

erilaiset graffiti- ja valoteokset, kansainvälisyyttä korostavat tekstit ja kyltit 

sekä kaikille kaupunkilaisille avoimet taideseinät innostivat nuoria. Ideointi 

tapahtui toiminnallisin menetelmin, esim. valokuvaamalla, tekemällä pahvisia 

prototyyppejä, kirjoittamalla ja piirtämällä. 

Oli ilo päästä ihan aseman ytimeen ja uskon että tila inspiroi ihan uudella 

tavalla ideoimaan asemanseutua. Vaikutti siltä, että perjantai-päivästä ja

aurinkoisesta ilmasta huolimatta nuoret halusivat vaikuttaa asemanseudun 

suunnitelmiin ja tuoda omaa mielipidettään esille. Myös palautekyselyyn 

vastanneet pitivät mielekkäänä omaan kaupunkisuunnitteluun osallistumista, 

kunhan siihen tarjotaan sopivia keinoja. 

Reija Arnberg 

Palvelumuotoilija 

reija.arnberg@nuortenakatemia.fi

www.nuortenakatemia.fi
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